
Государственное казенное общеобразовательное учреждение 
«Волгоградская школа-интернат №1»

(ГКОУ «Волгоградская школа-интернат №1»)

ПРИКАЗ

« 2022г.

г.Волгоград

О создании школьного театра моды «Колибри»

В соответствии с Протоколом расширенного совещания Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27 декабря 2021 г. № К-31/06пр. «О 
создании и развитии школьных театров в субъектах Российской Федерации», 
Протоколом заседания Совета Министерства просвещения Российской 
Федерации по вопросам создания и развития школьных театров в 
образовательных организациях субъектов Российской Федерации от 24 марта 
2022 г. № 1, утвержденного 4 апреля 2022 г. за № СК-77/06-пр, в целях 
полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами 
театрального искусства.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать на базе ГКОУ «Волгоградская школа-интернат №1» школьный театр 
моды «Колибри» в форме реализации адаптированной дополнительной 
общеобразовательной общеразвивающей программы.
2.Назначить руководителем школьного театра моды Левченко Маргариту 
Николаевну, педагога дополнительного образования.
3.Утвердить Положение о школьном театре моды «Колибри». (Приложение №1)
4.Утвердить План работы школьного театра моды «Колибри» на второе 
полугодие 2022-2023 учебного года. (Приложение №2)
5. Секретарю Климовой Н.А. разместить информацию о школьном театре моды 
на официальном сайте ГКОУ «Волгоградская школа-интернат №1».
6.Кайзер-Симон Нине Сергеевне, и.о. заместителя директора, включить 
школьный театр моды «Колибри» в Всероссийский перечень (реестр) школьных 
театров.
7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы-интерната И.Ю. Гайтукаева


